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LIVESTOCK REPORT 

PIGS, JANUARY 1, 1987 

HIGHLIGHTS 

Cattle and calf inventories in Canada at 
isnuary 1, 1987 have declined 1% from a year 
qn. The heel breedinq herd is showing some 
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Increases of 2. in the West and 1% in the 
East are reported. 

RAPPORT SIJR LE BLTAIL 

POR[S, 1er  JANVIER 1987 

FAIlS SAILLANTS 

Les inventaires de bovine et veaux, au Canada, 
au ler  janvier 1987, ont diminué de 1% par 
rapport ii y a un an. Toutefois on peut noter 
:ue le troupesu reproducteur de vaches de 
oucherie semble vouloir prendre de l'expansion. 

Le nombre de pores a connu une hausse de 2% 
par rapport & l'année passée. Selon les déclara-
tions des producteurs, 1'Ouest et l'Est ont 
augrnenté leur cheptel de 2% et 1% respectivement. 

Ensemble des pores, augmentation de 2% 

Selon lee estimations, le nombre total de 
pores au Canada au 1er  janvier 1987 était de 
10,825,500, soit 2% de plus qu'au 1er  Janvier 
1986, a 10,664,000. On a note des augmentations 
de 2% dans l'Ouest et de 1% dane l'Est. 

Truies pour Ia reproduction et jetjies truies 
saillies, augmentation de 2% 

Le nonlbre de truies pour la reproduction et de 
Jeunes truies saillies est estimé a 1,112,200 
soit 2% de plus qu'au 1e'  janvier 1986, a 
1,086,600. Le noinbre de truies a augmenté de 4% 
dans 1'Ouest et de 2% dans l'Est. 

Total Pig Numbers Up 2% 

Total pig numbers for Canada at January 
1, 1987 are estimated at 10,825,500, up 2 90' 

from January 1, 1986 at 10,664,000. In the 
West, numbers increased by 2% and in the 
East numbers increased by 1%. 

Saws for Breeding and Bred Guts Up 2% 

The number of cows for breeding and bred 
gifts is estimated at 1,112,200, up 2% from 
January 1, 1986 at 1,086,600. Sow numbers 
are up 4% in the West and up 2% in the East. 

I tvestock and Animal Products Section, 	Section du bétail et des produits d'origine 
animale, 

iriculture/Natura1 Resources Division. 	Division de l'agriculture/ressources naturelles. 
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The Census of Agriculture provides in-
ventory benchmarks every five years. Esti-
mates carried in this publication are based 
on the June 3, 1981 census benchmark. 

Mises bas auçnentiation de 2% 

Selon 1 estimation de 1986, ii y 	'u 4H7,100 
mises bas entre le icr  octobre 1986 et le 31 dé-
cernbre 1986, soit 2% de plus que pour la période 
correspondante de 1985. Le noeibre de mises bas a 
augmenté de 3% dans l'Ouest et. de 1% dans l'Est. 

Truies devant mettre has hausse de 2% 

D'après les renseignements fournis par les 
cultivateurs, on estime que 490,100 truies 
mettront bas entre le ler  janvier 1986 et le 31 
mars 1987, une hausse de 2% par rapport au pre-
mier trimestre de 1986. Pour la période du ier 
avril 1987 au 30 juin 1987, on estime que 495,500 
truies mettront bas, 2% de plus que pour la 
période correspondante de 1986. 

Aperçu de la Pléthodologie - Pores 

Les estimations pour les porcs figurant dans 
la présente publication se fondent sur des ren-
seignements fournis par un échantillon d'éleveurs 
de chaque province a travers le pays. Les données 
sont recueillies a l'aide d'une enquête nationale 
sur le bétail de type postal avec suivi télépho-
nique au 1e'  janvier et d'une enquête descriptive 
au jer  juillet. Des estimations de niveau ainsi 
que les variations du nombre de pores depuis 
l'enquête précédente soot produites et appliquées 
aux estimations précédentes pour produire les 
chiffres actuels. L'échantillon est stratifié 
selon Ia province et la taille de l'exploitation. 
On ajuste ensuite les résultats de cette enquete 
afin de les rendre compatibles avec les bilans 
sur la disponibilité et l'écoulement. Ces bilans 
comprennent les mises bas, les marts, les mises 
en marché, les mouvements interprovinciaux et 
internationaux ainsi que les variations dans les 
inventaires. 

Le recensement sur l'agriculture établit les 
repères des inventaires tous les cinq ans. Les 
estimations contenues dans cette publication sont 
basées sur les données du recensernent du 3 join 
1981. 

Farrowings Up 2% 

The 1986 estimate for farrowings from 
October 1, 1986 to December 31, 1986 is 
48 -4100, up.2%J. estimate for 
the same period. Farrowingswere up 3% in 
the West-and -up 1 10' in the East. 

Sows to Farrow up 2 04 

- Farmers reports indicate that the number 
of sows expected 'to farrow from January 1, 
1987 to March 31, 1987 is estimated at 
490,100, an increase of 2% from last year. 
For April 1, 1987 to June 30, 1987, farrow-
ings are expected to be 495,500, up 2% from 
the corresponding quarter of a year earlier. 

Methodology Sununary - Pigs 

Pig estimates carried in this publication 
are based on information provided by a 
sample of farmers in each province across 
the country. Data are collected through a 
national livestock mail-type survey with 
telephone follow-up, at January 1, and an 
agriculture enumerative survey conducted at 
July 1. Level estimates as well as measures 
of change in pig numbers from previous sur-
veys are generated and chained to previous 
estimates to arrive at current figures. The 
sample is stratified by province and by size 
of operation. Results of surveys are modi-
fied to conform with supply-disposition 
balance sheets, which include births, 
deaths, marketings, interprovincial and 
international movements as well as changes 
in inventory. 

a 

Note: Census of Agriculture data for 1986 
are expected to be released in June 
1987. The July 1, 1987 issue of this 
publication (catalogue 23-008) will 
carry 1986 census results for live-
stock. However, revisions to the 
complete intercensal period 1981-1986 
will not be published until January 1, 
1988. 

Nota: On estime pouvoir diffuser les données sur 
le recensement de l'agriculture de 1986 en 
join 1987. La livraison du 1er  juillet 
1987 de cette publication (no. 23-008 au 
catalogue), contiendra les résultats du 
recensement de 1986 en ce qui a trait au 
bétail. Toutefois, les revisions inter-
censitaires ne seront publiées que dans la 
livraison do 1er  janvier 1988. 

0 
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TEXT TA&E I. Total Pigs: P&ber on Far.s, by Province, 1986 and 1987 

INLEAU (XPtICAIIF I. Total des pores: No.bre dans lee fer.es, par province, 1986 et 1987 

January 1, April 	1, July 	1, October 1, January 1, January 1, 
1986 1986 1986 1986 1987 1987/1986 

Province 
1er 	janvier 1er avril 1er juillet 1er octobre 1er janvier 1er janvier 
1986 1986 1986 1986 1987 1987/1986 

thousands - milliers 

Nfld. - T.-N. 18.0 17.5 17.0 17.0 16.5 92 
P.E.I. - 	t.-P.-. 113.0 113.0 117.0 123.0 125.0 111 
N.S. 	- N.-I. 152.0 146.0 150.0 150.0 147.0 97 
N.B. 118.0 115.0 115.0 117.0 116.0 98 
Qu6. 3,275.0 3,252.0 3,298.5 3,342.0 3,305.0 101 
Ont. 3,425.0 3,395.0 3,400.0 3,470.0 3,480.0 102 

East - Total - Eat 7,101.0 7,038.5 7,097.5 7,219.0 7,189.5 101 

Man. 1,175.0 1,170.0 1,196.0 1,211.0 1,216.0 103 
Sask. 660.0 655.0 670.0 685.0 685.0 104 
Alta. - AIb. 1,460.0 1,450.0 1,490.0 1,518.0 1,480.0 101 
B.C. 	- C.-B. 268.0 269.0 267.0 269.0 255.0 95 

West - Total - Quest 3,563.0 3,544.0 3,623.0 3,683.0 3,636.0 102 

CANADA 10,664.0 10,582.5 10,720.5 10,902.0 10,825.5 102 

XI 	IAi I 	II. 

IABLEAIJ EXPLICATIF 	11. 

1 	ij 	Ir 	IIr: 	N&Jr)r 	'r 	I 	;itii;, 	IJy 	IIrr VII(' 	1)F1( 	;irrI 

Truies paur Is repro&action et jeunes truies saillies: Weebre dana les 
1987 

ferines, par province, 1986 et 

January 1, April 	1, July 	1, October 1, January 1, January 1, 
1986 1986 1986 1986 1987 1987/1986 

Province 
1er j3nier 1er syril 1er juillet 1er octobre 1er 	janvier 1er janvier 
1986 1986 1986 1986 1987 1987/1986 

thousands - milliers 

Nild. - 	T.-N. 1.8 1.7 1.8 1.7 1.7 94 
P.E.I. - 	I.-P.-E. 13.3 13.3 13.7 14.4 15.0 113 
N.S. 	- N.-. 15.0 14.8 15.0 15.1 15.0 100 
N.B. 14.0 13.8 13.4 13.7 14.0 100 
Qu6. 320.0 318.0 315.0 320.0 325.5 102 
Ont. 370.0 370.0 370.0 375.0 375.0 101 

East - Total - Eat 734.1 731.6 728.9 739.9 746.2 102 

Man. 113.0 114.0 116.0 116.5 117.5 104 
Sask. 68.0 68.0 71.0 71.0 71.0 104 
Alta. - Mb. 145.0 145.0 150.0 150.0 151.0 104 
P.C. 	- C.-B. 26.5 27.0 26.5 26.5 26.5 100 

West - Total - Quest 352.5 354.0 363.5 364.0 366.0 104 

ANADA 1,086.6 1,085.6 1,092.4 1,103.9 1,112.2 102 
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TEXT TABLE II!. Boars, Breeding Stock, All Other Pigs: Muer on Farms, by Province, January 1, 1986 and 1987 

TABLEAU EXPLICATIF Ill. Verrats, Stocks de reprockiction, tous les autres porcs: Nombro dana lea fermes, par provicue, le 
1er Janvier 1986 et 1987 

Boars, six months and over 	Breeding stock 	 All other piqs 

Province 	
Verrats six mois et plus 	Pour is reproduction 	 Tous los autres porcs 

1986 	1987 	1987/1986 	1986 	1987 	1987/1986 	1986 	1987 	1987/1986 

- 1 000 	 1000 	 - S 

Nfld. - 1.-N. 0.1 0.1 100 1.9 1.8 95 16.1 14.7 91 
P.E.I. - 	I.-P.-F. 0.9 1.0 111 14.2 16.0 113 98.8 109.0 110 
N.S. 	- N.-. 0.9 0.9 100 15.9 15.9 100 136.1 131.1 96 
N.B. 0.9 0.9 100 14.9 14.9 100 103.1 101.1 98 
Qué. 14.0 14.5 104 354.0 340.0 102 2,941.0 2,965.0 101 
Ont. 23.0 24.0 104 393.0 399.0 102 3,032.0 3,081.0 102 

East - Total - Eat 39.8 41.4 104 773.9 787.6 102 6,327.1 6,401.9 101 

Man. 8.0 8.5 106 121.0 126.0 104 1,054.0 1,090.0 103 
Sask. 5.4 5.5 102 73.4 76.5 104 586.6 608.5 104 
Alta. - Aib. 10.0 10.5 105 155.0 161.5 104 1,305.0 1,318.5 101 
B.C. 	- C.-B. 1.7 1.8 106 28.2 28.3 100 239.8 226.7 95 

West - Total - Ouest 25.1 26.3 105 377.6 392.3 104 3,185.4 3,243.7 102 

CANADA 64.9 67.7 104 1,151.5 1,179.9 102 9,512.5 9,645.6 101 

11 Xl IAHI I IV. Al I 1)ther lu;: Nwnhvi hy W.iqht Uroup arid F'ruviriir, January 1, 1986 and 1987 

TA&[AIJ EXPLICATIF IV. bus lea autrea porcs: Nonibre par groupe do poids et par province, Is 1er  janvler 1986 et 1987 

Under 45 lb. (20 kg) 	 45-130 lb. (20-60 kg) 	 Over 130 lb. (60 kg) 

Province 
Moms de 

1986 

45 liv 	(20 

1987 

kg) 

1987/1986 

45-1 30 liv 

1986 

(20-60 

1987 

kg) 

1987/1986 

Plus de 

1986 

130 liv 	(60 

1987 

kg) 

1987/1986 

1 000 000 1 000 

Nfld. 	- 1.-N. 6.0 5.5 92 6.1 5.6 92 4.0 3.6 90 
P.E.I. - 	I.-P.-. 40.5 44.8 111 32.0 35.0 109 26.3 29.2 111 
N.S. 	- N.-E. 48.0 46.6 97 48.0 45.9 96 40.1 38.6 96 

N.B. 	- N.-B. 39.8 39.0 98 38.3 37.3 97 25.0 24.8 99 

Qué. 1,090.0 1,105.0 101 985.0 990.0 101 866.0 870.0 100 
Ont. 1,125.0 1,140.0 101 1,033.0 1,048.0 101 874.0 893.0 102 

East - lotal - Eat 2,349.3 2,380.9 101 2,142.4 2,161.8 101 1,835.4 1,859.2 101 

Man. 365.0 380.0 104 370.0 380.0 103 319.0 330.0 103 

Sask. 210.0 217.5 104 226.6 236.0 104 150.0 155.0 10 

Alta. - Mb. 485.0 500.0 103 455.0 465.5 102 365.0 353.0 

B.C. 	- C.-B. 87.5 83.0 95 78.5 75.2 96 73.8 68.5 95 

West - Total - Ouest 1,147.5 1,180.5 103 1,130.1 1,156.7 102 907.8 906.5 100 

CANADA 3,496.8 3,561.4 102 3,272.5 3,318.5 101 2,743.2 2,765.7 101 

I 

I 
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I1XI TA&E V. Sows larrowed and Sows Bred to Farrow, by Designated Quarters 

AkWEAIJ EXPLICATW V. Truies ayant aim bas at truies devant mettre bas, per trimestre 

July-August-September October-November-December 

Juil let-aoOt-septembre Octobre-novembre-décembre 

Province 
1986 	 1987 1987/1986 1986 1987 1987/1986 

Farrowed - Ayant mis baa 

thousands -TflTers thousands - milliers - 	 -- 

Nfld. - 	1.-N. 0.9 	 0.9 100 1.0 0.9 90 
P.E.I. - 	I.-P.-E. 5.8 	 6.2 107 5.7 6.4 112 
N.S. 	- N.-E. 7.4 	 7.1 96 7.0 7.0 100 
N.B. 6.3 	 5.9 94 5.8 5.8 100 
Qu6. 144.0 	 145.0 101 143.0 146.0 102 
Ont. 159.0 	 160.0 101 161.0 162.0 101 

East - total - Est 323.4 	 325.1 101 323.5 328.1 101 

Han. 56.0 	 58.0 104 54.0 57.0 106 
Sask. 25.0 	 27.0 108 25.0 26.0 104 
Alta. 	- Alb. 64.0 	 65.0 102 64.0 65.0 102 
B.C. 	- C.-B. 11.5 	 12.0 104 11.5 11.0 96 

W;t - Total - Ouest 	156.5 	 162.0 104 154.5 159.0 103 

'ANAI)A 479.9 	 487.1 102 478.0 487.1 102 

lsnuary-February-Merch April-Hay-June 

Janvier-février-mars Avril-mai-juin 

1986 	 1987 1987/1986 1986 1987 1987/1986 

Farrowed 	Expected to Farrow Farrowed Expected to Farrow 

Ayant mis bas 	Devant mettre bas Ayant mis bas Devant mettre bas 

thousands - milliers thousands - milliers 

Nfld. - 	1.-N. 0.9 	 0.8 89 0.9 0.8 89 
P.E.I. - 	 !._P._t. 5.8 	 6.6 114 6.1 6.7 110 
N.S. 	- N.-. 6.9 	 6.9 100 7.2 7.2 100 
N.B. 5.9 	 5.8 98 5.8 5.8 100 
Qué. 144.0 	 147.0 102 144.0 147.0 102 
lInt. 161.0 	 162.0 101 162.0 163.0 101 

East - Total - Eat 324.5 	 329.1 101 326.0 330.5 101 

Man. 54.0 	 57.0 106 55.5 58.0 105 
Sask. 25.0 	 26.0 104 26.0 27.0 104 
Alta. 	- AIb. 64.0 	 66.0 103 66.0 68.0 103 

C.-B. 12.0 	 12.0 100 11.5 12.0 104 

WI!;t 	- Total - Ouemt 155.0 	 161.0 104 159.0 165.0 104 

IANADA 479.5 	 490.1 102 - 	 - 485.0 495.5 102 
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TEXT TABLE VI. Pigs Born and Pigs Saved,(1) by Province, 4th Uuarter 1985 and 1986 

TABLEAU EXPLICATIF VI. Porcelets nés at porceleta réchapp6s(1), par province, 4nme trimentre de 198 et 19116 

Pigs born 
	 Pigs saved(1) 

Province 	Porcelets nés 
	 Porcelets réchappés( 1) 

1985 	1986 	1986/1985 	1985 	1986 	1986/1985 

	

- thousands - milllers 	 tEousands - i1iiers - 

Nfld. - 	T.-N. 9.4 8.7 93 8.2 7.6 93 
P.E.I. - 	t.-P.-. 49.0 57.0 116 43.5 51.2 118 
N.S. 	- N.-. 60.0 60.9 102 53.3 54.2 102 
N.B. 	- N.-B. 50.7 51.5 102 43.3 44.1 102 
Qué. 1,315.0 1,340.0 102 1,163.0 1,177.0 ifli 
Ont. 1,465.0 1,475.0 101 1,360.0 1,370.1] 101 

East - Total - Est 2,949.1 2,993.1 101 2,671.3 2,704.1 101 

Man. 490.0 520.0 106 453.0 464.0 102 
Sask. 228.0 237.0 104 199.3 205.0 103 
Aita - Mb. 582.0 590.0 101 540.4 548.0 101 
B.C. 	- C.-B. 106.9 102.0 95 98.0 92.0 94 

West - Total - Ouest 1,406.9 1,449.0 103 1,290.7 1,309.0 101 

CANADA 4,356.0 4,442.1 102 3,962.0 4,013.1 101 

(11 	Piqq 	alive atwpaninq time or 
rS 	j't; jr, l 	no' 	un ' 	° 

TEXI tABLE VII. Pig Estimates, Canada, 1986 and 1987 

TABLEAU EXPLICATIF VII. Estiastions des porcs, Canada, 1986 et 1987 

January 	1, April 	1, Jtjly 	1, October 1, January 1, January 1, 
1986 1986 1986r 1986r 1987 1987/1986 

Province 
1er janvier  1er 	avrii 1er juillet  1er  octobre  1er  janvier  1er  janvier 
1986 1986 1g86r 1986r 1987 1987/1986 

thousands  

Inventory - Inventaire: 
Breeding stock, six months and over - 

Pour Is reproduction, six mois et plus 1,151.5 1,151.1 1,157.4 1,170.9 1,179.9 102 
Sows for breeding and 	bred guts - 

Truies pour is reproduction et 
jeunes truies saillies 1,086.6 1,085.6 1,092.4 1,103.9 1,112.2 102 

Boars, six months and over - Verrats de 
six mois et plus 64.9 65.5 65.0 67.0 67.7 104 

All other pigs - Tous lea autres porcs 9,512.5 9,431.4 9,563.1 9,731.1 9,645.6 101 

Under 45 lb. 	(20 kg) - Moms de 
45 liv 	(20 kg) 3,496.8 3,565.0 3,481.0 3,648.7 3,561.4 102 

45-130 lb. 	(20-60 kg) - 45-130 liv 
(20-60 kq) 3,272.5 3,119.7 3,356.5 3,199.9 3,318.5 101 

Over 130 lb. 	(60 kg) - Pius de 
130 liv 	(60 kg) 2,743.2 2,746.7 2,725.6 2,882.5 2,765.7 101 

Total 10,664.0 10,582.5 10,720.5 10,902.0 10,825.5 102 
is 
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IXT TABLE VIII. Canada Supply-disposition Balance Sheet for Pigs, by Quarter - Preliminary 

TABLEAU EXPLICATIF VIII. Bilan sur la disponibilité et l'écoulement des porcs, pour le Canada, par 
trimestre - Préliminaire 

1986 

1st Quarterr 	2nd Quartert' 	3rd Quarter" 	4th Quarter 

1er trimestre" 2ieme trimestre" 3ieme trimestrer 4ieme trimestre 

animals - '000 - animaux 

Beginning inventory - 
Inventaire du debut 10,664.0 10,582.5 10,720.5 10,902.0 

Pigs saved - Porcelets 
réchappés 3,910.6 3,931.9 3,925.7 4,013.1 

International imports(1) - 
Importations interna- 
tionales(1) - - - - 

Total supply - 
Disponibilité totale 14,574.6 14,514.4 14,646.2 14,915.1 

ndinq inventory - 
' 	 Inventaire de Is fin 10,582.5 10,720.5 10,902.0 10,825.5 

'aths - Morts 131.3 131.5 143.2 137.3 

Condemnations(2) - 
Condamnations(2) 19.3 19.3 18.4 20.2 

Output - Debit 3,841.5 3,643.1 3,582.6 3,932.1 

International exports(3) - 
Exportations 
internationales(3) 148.5 111.7 151.4 91.5 

Killed and eaten - Tués et 
consommés 40.1 35.7 43.7 42.5 

Killed and sold - Tués et 
vendus 33.7 31.5 39.3 37.8 

Federal - Provincial inspected 
slaughter(1) - Abattages 
inspectés au fédéral et au 
provincial(1) 3,551.0 3,411.8 3,278.5 3,594.0 

Other commercial slauqhter - 
Autres abattages comrnerciaux 68.2 65.4 71.2 77.7 

lesidual - Résiduel - -13.0 -1.5 88.6 

march 	tiaux et de Tanr fl 	'LTviEàck ant T r a d e R e p o r t 	pp6E9ur Te . 

Canada. 
2) Agriculture Canada, Health of Animals - Agriculture Canada, Hygiene vétérinaire. 
) Statistics Canada, External Trade Division - Statistique Canada, Division du Commerce Extérieur. 
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Pigs: Graded and Ungraded( 1 ), Canada (Average weekly figures by month) 

Porcs: Classes et non-classes,) 1 ) Canada (Données hebdomadaires moyennes par mois) 

(000) 
340 

1984 

	

320 	 I'1 1985  
86 

300  

280 

:: 

	

0 	 I.I 	L I 	I L: 
Jan Feb. 	Mar 	Apr 	May 	June 	July 	Aug. 	Sept. 	Oct 
Janv. 	Fey. 	Mars 	Avr. 	Mai 	J u i n 	.JwI 

(1) In federally and provincially inspected plants. 
(1) Dans les abattoirs inspectés par los gouvernements tédéral et provir1ci,ui 

Source: Canada Livestock and Meat Trade Report 
Sotirce Rapport SLJI le roarche des bestiaux et de la viande art Canada 

Pigs: Weighted Average Price, Index 100, Dressed, Toronto 

Porcs: Prix moyens pondéres, indice 100, habillés, Toronto 

$ Per 100 lbs -- I.e 100 livres 
110 

1984 

	

100 	 198. 

	

90 	 I 	I 
80 

so 1Iin]r1ni I 

o 
Jan 	Feb 	Mar 	Apr. 	May 	June 	July 
Janv 	Fey 	Mars 	Avr. 	Mai 	JLJIfl 	Juil. 

Source: Canada Livestock and Meat Trade Report. 
Source: Rapport sur le marché des bestlaux et de la viande au Canada. 

H 	1 
I 	I LI

Aug 	Sept. 	Oct 
Aou I 

000 
340 

320 

300 

280 

260 

240 

220 

200 

180 

160 

140 

0 
Nov 	Dec. 

Dec. 

I 



9 

CATTLE AND SHEEP, JANUARY 1, 1987 

I 
Cattle P,nbers Down 1% 

Total cattle and calves in Canada at 
January 1, 1987 are estimated at 10,492,700 
head compared to 10,590,700 at January 1, 
1986, a decrease of 1%. 

Milk Cows Down 2% 

Milk cows are estimated at 1,646,900, 
down 2% from January 1, 1986. Numbers are 
down 2% in the East and up 1% in the West. 
Dairy heifers are estimated to have 
decreased by 3%. 

Beef Cows lip 1% 

Beef cows, at January 1, 1987, are 
estimated at 2,974,500 head compared to 
2,948,200, at January 1, 1986, an increase 
of 1%. Western regions increased by 1% and 
the East increased by 2%. Beef heifers for 
breeding increased by 6% and beef heifers 
for siiqhter d resied hy 4%. 

r,is )owri (,% 

Steers are estimated at 962,500, down 6% 
from the January 1, 1986 estimate of 
1,021,300. This is the net result of an 
estimated 1% decrease in the West and an 11% 
decrease in the East. 

Sheep and Lambs Down 2% 

Sheep and lamb numbers are estimated at 
498,800, down 2% from 511,000 at January 1, 
1986. This is due to a 3% decrease in the 
West and a 2% decrease in the East. Sheep 
one year and over decreased by 1% and lambs 
under one year old decreased by 6%. 

BOVINS CT MOUTONS, ler  JANVIER 1987 

flovins baisse de I. 

Selon les estimations, le nombre de gros 
bovins et de veaux au Canada au 1er  janvier 1987 
était de 10,492,700 comparativement a 10,590,700 
au 1er  janvier 1986, soit une baisse de 1 10'. 

Vaches laitières, diminution de 2% 

Selon les estimations, le nombre de vaches 
laitières était de 1,646,900, une diminution de 
2% par rapport au 1er  janvier 1986. Le nombre a 
diminué de 2% dans l'Lst et augmenté de 1% dana 
l'Ouest. Lea génisses laitières oct diminué de 
3%. 

Vaches de boucherie, augmentation de 1% 

Le nombre de vaches de boucherie au ler 
janvier 1987 était de 2,974,500 têtes, par 
rapport a 2,948,200, soit une hausse de 1% par 
rapport aij  1er jarivier 1986. Lea regions de 
lOuest et de l'Est ont augmenté de 1% et 2% 
respectivement. Lea génisses de boucherie pour le 
remplecerneit ont su,qrnenté de 6% et relies pour 

I 	it. 	 I 

Ituijv ulliii,s d tini nut ion do 6% 

Selon lea estimations, le nombre de bouvil-
ions, au ler janvier 1987, était de 962,500 
comparativement a 1,021,300 au ler  janvier 1986 
soit une diminution de 6%. C'est le résultat net 
dune diminution de 1% dans l'Ouest et de 11% 
dana l'Est. 

Moutons et agneaux diminution de 2% 

Selon lea estimations, le nombre de moutons et 
d'agneaux au 1er  janvier 1987, était de 498,800 
contre 511,000 au ler  janvier 1986, soit une 
diminution de 2%; c'est le résultat d'une diminu-
tion de 3% dans l.'Uuest et de 2% dans lEst. Le 
troupeau do moutons d'un an et plus a diminué de 
1 1% et celui d'agneaux de moms d'un an a diminué 
de 6%. 

I4ethodoloov St.tnmarv - Cattle and Shee 

Cattle and sheep estimates carried in 
this publication are based on information 
provided by a sample of farmers in each 
province across the country. Data are 
ollected through a national livestock mail-
type survey with telephone follow-up, at 

S  Jinuary 1, and an agriculture enumerative 
;urvey conducted at July 1. Level estimates 
is well as measures of change in cattle and 

Aperçu de Is Méthodologie - Bovins et moutons 

Los estimations relatives aux bovins et 
moutons figurant clans la présente publication se 
fondent sur des renseignements fournis par un 
échantillon d'éleveurs de chaque province a 
travers le pays. Lea données sont recueillies a 
l'aide d'une enquête nationale sur le bétail de 
type postal avec suivi téléphonique, au ier 
janvier et d'une enquête descriptive au 1er 
juillet. Des estimations de niveau ainsi que lea 
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sheep numbers from previous surveys are 
generated and chained to previous estimates 
to arrive at current figures. The sample is 
stratified by province and by size of opera-
tion. Results of surveys are modified to 
conform with supply-disposition balance 
sheets, which include births, deaths, mar-
ketings, interprovincial and international 
movements as well as changes in inventory. 

variations du nombre de bovins et moutons depuis 
l'enquête précédente mont produites et appliquées 
aux estimations précédentes pour produire 
chiffres actuels. Lchanti1lon est stratifi 
selon la province et la taille de l'exploitatior. 
On ajuste ensuite les résultats de cette enquê!e 
afin de les rermdre ccxnpatibles avec les bilans 
sur Ia disponibilité et l'écoulement. Ces bilans 
comprennent les mises bas, les morts, les mimes 
en niarché, les mouvements interproviriciaux et 
internationaux ainsi que les variations dans les 
inventaires. 

Cattle and Calves: Slaughtering in Federal Inspected Packing Plants 
Bovins et veaux: Abattages dans les abattoirs Inspectés par le fédéral 

Number in thousands 	 Number in thousands 
Nombre an milliers 	 Nombre en milliers 
100— 	 —100 

90 — 	 —90 

80- 1986 	 —80 1985  

- 70 

60 - 
IF 

70 - 

	
- 60 

50 - 	 -  

- Ii 40 - 

30— 	 —30 

20— 	 —20 

11111111111 1 : 
Jan. 	Feb. 	Mar. 	Apr. 	May 	June 	July 	Aug. 	Sept. 	Oct. 	Nov. 	Dec. 

Janv. 	Fey. 	Mars 	Avr. 	Mai 	Juin 	Juil. 	AoUt 	 Dec. 

Source: Agriculture Canada. 
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I 	
IIXT TABLE IX. Cattle: PèJnber on Far,us, by Class and Province, Jarijary 1, 1986 and 1987 

IABIEAU EXPUCATIF IX. Boviris: Ncbre dana lea feres, par classe et province, le 1er  janvier 1986 et 1987 

Province 

Ave rage 
1983- 
1987 

Moyenne 
1983- 
1987 

Total cattle and calves 

Gras bovins et veaux 

1987 as a 
percentage of 

1986 	 1987 
1987 en pour- 

Bulls, one year old or older 

Tauresux, un an et plus 

1986 	 1987 	1987/1986 

1987 

1000 --- 1 000 

Nfld. - 	T.-N. 6.8 7.2 7.2 106 100 0.2 0.2 100 
P.E.I. - 	I.-P.-E. 96.0 94.0 93.0 97 99 1.1 1.1 100 
N.S. 	- N.-!. 135.3 136.0 135.0 100 99 1.7 1.8 106 
N.B. 	- N.-B. 100.4 100.5 98.5 98 98 1.8 1.8 100 
Qué. 1,472.8 1,460.0 1,429.0 97 98 27.5 27.0 98 
Ont. 2,571.0 2,503.0 2,370.0 92 95 30.0 30.0 100 

East - Total - Eat 4,382.3 4,300.7 4,132.7 94 96 62.3 61.9 99 

Man. 917.4 890.0 890.0 97 100 18.0 18.0 100 
sk. 1,835.4 1,745.0 1,790.0 98 103 37.0 38.0 103 
ta. - Alb. 3,248.0 3,045.0 3,075.0 95 101 61.0 63.0 103 

, .C. 	- C.-8. 634.2 610.0 605.0 95 99 11.5 12.0 104 

West Total 	Boest 6,635.0 6,290.0 6,360.0 96 101 127.5 131.0 103 - - 

CANADA 11,017.3 10,590.7 10,492.7 95 99 189.8 192.9 102 

Milk cowa(1) Dairy heifers(2) 

Vaches laitières(1) Génisses laiti6res(2) 

1966 1987 1987/1986 1986 1987 1987/1986 

'000 % 

Nfld. - 	T.-N. 3.2 3.4 106 1.0 1.0 100 
P.E.I. - 	t.-P.-. 22.0 22.3 101 7.6 7.6 100 
N.S. 	- N.-I. 35.4 35.6 101 15.0 14.9 99 
N.B. 	- N.-8. 28.7 28.6 100 11.1 10.6 95 
Qu6. 665.0 650.0 98 235,0 230.0 98 
Ont. 525.0 510.0 97 250.0 240.0 96 

East - Total - 1st 1,279.3 1,249.9 98 519.7 504.1 97 

Man. 80.0 78.0 98 27.0 26.0 96 
Sask. 77.0 79.0 103 17.0 17.0 100 
Alta. - Aib. 150.0 152.0 101 43.0 43.0 100 
B.C. 	- C.-B. 88.0 88.0 100 33.0 32.0 97 

West - Total - Duest 395.0 397.0 101 120.0 118.0 98 

IANADA 1,674.3 1,646.9 98 639.7 622.1 97 

te(s) 	at end of table. 
ur note(s) a la fin cj tableau. 
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TEXT TABLE IX. Cattle: Ntjuber on Farcs, by Class and Province, Jaijary 1, 1986 and 1987 - Concluded 

TABLEAU EXPLICATIF IX. Bovins: No.bre dana lea ferea, par classe et province, is 1e1'  janvier 1986 et 1987 

Beef cows(3) 	 Beef heifers for breeding(4) 

Province 	 Vaches de boucherie(3) 	 Génisses de boucherie pour Ia reproduction(4) 

1986 	 1987 	 1987/1986 	 1986 	 1987 	 1987/1986 

'000 

Nfld. - T.-N. 0.9 0.8 89 0.2 0.2 100 
P.E.I. - 	I.-P.-i. 10.9 11.3 104 2.7 2.7 100 
N.S. 	- N.-F. 26.6 26.7 100 7.1 7.2 101 
N.B. 	- N.-B. 17.8 17.7 99 5.1 4.7 92 
Qué. 172.0 170.0 99 40.0 39.5 99 
Dnt. 325.0 340.0 105 93.0 100.0 108 

East - Total - Est 553.2 566.5 102 148.1 154.3 104 

Man. 325.0 325.0 100 55.0 55.0 100 
Sask. 760.0 765.0 101 111.0 125.0 113 
Alta. - Aib. 1,130.0 1,130.0 100 138.0 145.0 105 
B.C. 	- C.-B. 180.0 188.0 104 37.0 38.0 103 

West - Total - Ikiest 2,395.0 2,408.0 101 341.0 363.0 106 

CANADA 2,948.2 2,974.5 101 489.1 517.3 106 

Heifers for slaugliter(5) Steers, one year old or older Calves, &xider one .r 

Génisses élevées pour labattage(5) Bouvillons, un an et plus Veaux, coins dun 

1986 1987 	1987/1986 1986 1987 1987/1986 1986 1987 1987, 1986 

1 000 'DOlF 000 

Nfld. - T.-N. - - 	 100 0.1 0.1 100 1.6 1.5 94 
P.E.I. - 	T.-P.-C. 4.5 4.5 	100 19.1 18.5 97 26.1 25.0 96 
N.S. 	- N.-. 3.7 3.8 	103 10.5 11.0 105 36.0 34.0 94 
N.B. 	- N.-B. 4.2 3.8 	90 7.1 6.9 97 24.7 24.4 99 
Qu6. 10.0 10.5 	105 47.5 47.0 99 263.0 255.0 97 
Ont. 175.0 165.0 	94 405.0 350.0 86 700.0 635.0 91 

East - Total - Eat 197.4 187.6 	95 489.3 433.5 89 1,051.4 974.9 93 

Man. 32.0 33.0 103 73.0 75.0 103 280.0 280.0 100 
Sack. 43.0 45.0 105 110.0 126.0 115 590.0 595.0 101 
Alta. - Mb. 133.0 125.0 94 315.0 292.0 93 1,075.0 1,125.0 105 
B.C. 	- 	C.-B. 6.0 6.0 100 34.0 36.0 106 220.5 205.0 93 

West - Total - Ouest 214.0 209.0 98 532.0 529.0 99 2,165.5 2,205.0 102 

CANADA 411.4 396.6 96 1,021.3 967.5 94 3,216.9 3,179.9 99 

(1A1TTIaIè1 which have calved, raised mainly for milk purposes. 
(1) Toutes lea femsllem qui ont vAle, élevées pour la production laitière. 
(2) All females, 1 year and older, which have never calved, raised for dairy herd replacement. 
(2) Toutes lea femelles dun an ou plus, qui nont jamais vAle, Clevées pour le remplacement des vaches laitières. 
(3) All females which have calved, raised mainly for beef purposes. 
(3) Toutea lea femelles qui ont vAle, ClevCes pour la boucherie. 
(4) All females, 1 year and older, which have never calved, raised for beef herd replacement. 
(4) Toutes les feaelles dun an ou plus, qui n'ont jamais vAle, Clevéea pour le remplacement des bovins de boucheric. 
(5) All females, 1 year and older, which have never calved, raised For slaughter. 
(5) Toutea lea femelles dun an ou plus, qui n'ont jamais vAle, élevées pour l'abattaqc'. 
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IFXT TABtE X. Canada Supply-Disposition Balance Sheet for Cattle and Calves, July 1, 1986 to 
January 1, 1987 - Preliminary 

IABLEAIJ [XPLICATIF X. Bilan stir la disponibilité et l'écoulement des bovins et veaux, pour le Canada, 
du 1er  juillet 1986 au 1er  janvier 1987 - Préliminaire 

Cattle 	 Calves 
Total 

Bovins 	 Veaux 

animals - '000 - animaux 

Beginning inventory 
Inventaire du debut 8,117.6 3,3147.1 11,464.7 

Calves born - Veaux nés - 1,171.5 1,171.5 

Calves to cattle - Veaux a bovins 929.0 - 929.0 

International 	imports(1) - Importations 
internatioriales(1) 34.8 5.4 40.2 

Total supply - Disponibilité 
totale 9,081.4 4,524.0 13,605.4 

riding inventory - Inventaire 
, 	 de la rin 7,312.8 3,179.9 10,492.7 

Jeaths - Marts 100.6 82.0 182.6 

Condemnations(2) - Condamna- 
tioris(2) 8.5 2.3 10.8 

Output - Debit 1,659.5 1,259.8 2,919.3 

Calves to cattle - Veaux a bovins - 929.0 929.0 

International exports(3) - Exportations 
internationales(3) 99.7 8.9 108.6 

Killed and eaten - Tués et 
consommés 33.8 20.1 53.9 

Killed and sold - Tués et vendus 30.2 26.6 56.8 

Federal-provincial inspected slaughter(1) - 
Ahattages inspectés au Fédéral et 
provincial(1) 1,588.2 238.6 1,826.8 

Other commercial slaughter - 
Autres abattages commerciaux 108.7 47.4 156.1 

Residual - Residue! 201.1 10.8 211.9 

71-3aTa L i vestock and Meat Trad de la vi 
Canada. 

2) Agriculture Canada, Health of Animals - P Agriculture Canada, Hygiene vétérinaire. 
3) Statistics Canada, External Trade Division - Statistique Canada, Division du Commerce Uxtérieur. 



2.8 2.8 100 0.7 0.6 86 
3.6 3.7 103 1.1 1.3 118 

20.0 19.0 95 7.0 6.0 86 
5.2 4.8 92 2.4 2.2 92 

68.9 69.5 101 12.1 9.5 79 
122.0 120.7 99 50.0 49.3 99 

222.5 220.5 99 73.3 68.9 94 

18.0 16.5 92 2.0 2.2 110 
24.5 23.5 96 12.2 13.2 108 
(h.1 1  18.I1 102 51111 31) 9 1-1 

I 1 - 

153. 1, 	15(1.1) 	98 	 61.1 	58.6 	95 

376.0 	371.3 	99 	 135.0 	127.5 	95 

Under one year old - Moms dun an 

I 
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TEXT TABLE Xl. Sheep: II.ber on Far.s, by Age Group and Province, January 1, 1986 and 1987 

TABLEAU EXPLICATIF XI. t4iutona at atie,x: Noebre dana lea feriues, per groupe d'Age et province, Is 1er  janvier 1986 et 1987 

Average Total sheep and lambs Sheep, one year old or older Lambs, under one year old 
1983- 
1987 Total, noutons et agneaux Ploutons, 	on an ou plus Agneaux, moms dun an 

Moyenne 
1983- 1987 as a 

Province 	 1987 percentage of 
1986 	1987 1986 	1987 	1987/1986 1986 	1987 	1987/1986 

1987 en pour- 
centage de 

1983- 	1986 
1987 

'000 - '000 

Nfld. 	- T.-N. 3.5 3.5 3.4 97 97 
P.E.I. - 	I.-P.-1. 4.9 4.7 5.0 102 106 
N.S. 	- N.-l. 27.9 27.0 25.0 90 93 
N.B. 	- N.-B. 7.8 7.6 7.0 90 92 
Qu6. 82.8 81.0 79.0 95 98 
Dot. 176.8 172.0 170.0 96 99 

East - Total - 

Eat 303.7 295.8 289.4 95 98 

Man. 21.8 20.0 18.7 86 94 
Sask. 39.8 36.7 36.7 92 100 
Alta. 	- Aib. 1]u.Y 124.1 124.11 96 1110 
B.C. 	- C.-8. I 

West - Total 	- 

Ouest ?2.f ?1'.2 209.4 92 97 

CANADA 530.1 511.0 498.8 94 98 

One year old or older - Un an ou plus 

Rams 	 Ewes and wethers 	 Lambs for breeding 	Lambs for market 

lléliere 	 Brebis at 	 Agneaux pour 	 Agneaux pour 
héliers caatrés 	 is reproduction 	 le marché 

1986 	1987 	1987/1986 	1986 	1987 	1987/1986 	1986 	1987 	1987/1986 	1986 	1987 	1987/1986 

1 000 	 '000  

Nfld. 	- T.-N. 0.2 0.2 100 2.6 2.6 100 0.5 0.4 80 0.2 0.2 100 
P.E.T. - 	t.-P.-1. 0.2 0.2 100 3.4 3.5 103 0.6 0.8 133 0.5 0.5 100 
N.S. 	- N.-. 0.8 0.8 100 19.2 18.2 95 3.7 3.2 86 3.3 2.8 85 
N.B. 	- N.-B. 0.2 0.2 100 5.0 4.6 92 1.0 0.9 90 1.4 1.3 93 
Qu6. 2.4 2.3 96 66.5 67.2 101 6.7 6.0 90 5.4 3.5 65 
Ont. 4.7 4.7 100 117.3 116.0 99 23.5 22.0 94 26.5 27.3 103 

East - Total - 
Eat 8.5 8.4 99 214.0 212.1 99 36.0 33.3 92 37.3 35.6 95 

Man. 0.6 0.5 83 17.4 16.0 92 0.7 0.6 86 1.3 1.6 123 
Sask. 1.2 1.1 92 23.3 22.4 96 5.0 5.7 114 7.2 7.5 104 
Alta. 	- Alb. 3.0 3.0 100 83.0 85.0 102 14.5 15.5 107 23.5 20.5 87 
B.C. 	- C.-B. 1.4 1.3 93 23.6 21.5 91 4.8 3.6 75 4.7 3.6 77 

West - Total - 

Ouest 6.2 5.9 95 141.3 144.9 98 25.0 25.4 102 36.7 33.2 90 

CANADA 14.7 14.3 97 361.3 357.0 99 61.0 58.7 96 74.0 68.8 95 
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Ti Xl lAtH I Xl!. Canada Supply-disposition Balance Sheet for Sheep and Lambs, July 1, 
1986 to January 1, 1987 - Preliminary 

TABLEAU EXELICAEIF XII. Bilan sur la disponibilité et l'écoulement des moutons et 
agneaux, pour le Canada du 1er  juillet 1986 au 1er  janvier 
1987 - Préliminaire 

Sheep - Moutons 

TrT'0O0 - animaux  

Beginning inventory - Inventaire du debut 721.5 

Lambs born - Agneaux nés 39.5 

International imports(1) - Importations 
internationales(1) 	 12.5 

Total Supply - Disponibilité totale 	773.5 

Ending inventory - Inventaire de la Fin 	498.8 

Deaths - Morts 	 30.0 

Londemnations(2) - Condamnations(2) 	 1.0 

Output - Debit 	 243.7 

International exparts(3) - Exportations 
internationales(3) 	 15.0 

Killed and eaten - Tués et consommés 	18.3 

Killed and sold - Tués et vendus 	 31.0 

Federal-provincial inspected slaughter(1) - Abattages 
inspectés au fédéral et au provincial(1) 	115.5 

Other commercial slaughter - Autres abattages 
commerciaux 	 63.9 

Residual - Résiduel 	 - 

(1) CaiatTvestock and Meat Trade R'port. - Rapport sur le marchrs bestiaux et 
de la viande au Canada. 

(2) Agriculture Canada, Health of Animals. - Agriculture Canada, Hygiene 
vétérinaire. 

(3) Statistics Canada, External Trade Division. - Statistique Canada, Division du 
Commerce Extérieur. 
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SYMBOLS 

The following standard symbols are used 
in Statistics Canada publications: 

• . figures not available. 

figures not appropriate or not applica-
ble. 

- nil or zero. 

-- amount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

r revised figures. 

x confidential to meet secrecy require-
ments of the Statistics Act. 

SIGNES CONVENTIONNEL S 

Les signes conventionnels suivants soot em-
ployés unilormément dans les publications de 
Statistique Canada: 

nombres indisponibles. 

n'ayant pas lieu de figurer. 

- néant ou zero. 

-- nombres infuses. 

P nombres provisoires. 

r nombres rectifiés. 

x confidentiel en vertu des dispositions de la 
Loi sur la statistique relatives au secret. 
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